
Rosana Girelli Machado
Gerente de Compliance de Pagamentos de Serviços e Gestão de 

Fornecedores
rosana.girelli@arcelormittal.com.br 27 3348-2144 

Ana Paula Mendes Noronha
Analista de Compliance de Pagamentos de Serviços e Gestão de 

Fornecedores
ana.noronha@arcelormittal.com.br 27 3348-3843 

Eduardo dos Santos
Analista de Compliance de Pagamentos de Serviços e Gestão de 

Fornecedores
eduardo.santos1@arcelormittal.com.br 27 3348-3189 

Emerique Ricardo
Analista de Compliance de Pagamentos de Serviços e Gestão de 

Fornecedores
emerique.ricardo@arcelormittal.com.br 27 3348 6756 

Cristiano Ramella Gerente Industrial cramella@chemtradelogistics.com 27 3270 4024 

Cleide Mara de Almeida Compradora calmeida@chemtradelogistics.com 27 3270-4096

Fernanda Baptista Analista de Compras Senior fbaptista@chemtradelogistics.com 27 3270-4023 

Robério Lamas da Silva Chefe da Divisão de Licitação roberio.lamas@cesan.com.br 27 2127- 5298

Leandro Rezende de Abreu Gerente de Logística leandro.abreu@cesan.com.br 27 2127-5428 

Célio Pedrini Pereira Filho Analista de Suporte ao Negócio celio.pedrini@cesan.com.br 27 2127-5293

Gilsomar Mengol 

Bromochenkel
Especialista gilsomar.bromochenkel@edpbr.com.br 11  2178-7411

Orion Gomes Especialista orion.silva@edpbr.com.br 11 2178-7411

Brunno A. Santuzzi Gerente de Subcontratação brunno.santuzzi@jurong.com.br 27 3270-6900

D´Artagnan Sant´Anna 

Deliberto
Coordenador SGI dartagnan@jurong.com.br 27 3270-6749 

Renan Okumura Germiliano 

Godoy
Gerente de Suprimentos renan.godoy@suzano.com.br 12 2128-1977

Elio Alfonso Lovatti Consultor de Suprimentos II ealovatti@suzano.com.br 27 3270-2348
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Ângelo de Souza Tulli Coordenador de Suprimentos Estoques astulli@suzano.com.br 27 3270-2279

Ennio Rodrigues da Costa
Gerente Setorial de Parceria do Negócio Suprimento de Bens e 

Serviços para a Exploração e Produção do  ES
enniocosta@petrobras.com.br 27 3295-1516

Alexandre Audibert Administrador Pleno aaudibert@petrobras.com.br 27 3295-3409

SAMARCO Nelson Flávio Nogueira Silva Gerente de Suprimentos nelsonf@samarco.com 28 3361-9174

Eduardo Rodrigo Donatelli 

Simões
Gerente da Unidade de Atendimento Coletivo Indústria eduardo.simoes@es.sebrae.com.br 27 3041-5622

Ana Karla Vitório Macabu Analista Unid. Atendimento Indústria ana.macabu@es.sebrae.com.br 27 3041-5590

Estevam Luiz N. Lima Gerente da Qualidade estevam-luiz.lima@technipfmc.com 27 3213-9643

Maria Aparecida Gozzi 

Siqueira Costa
Coordenadora de Suprimentos

maria-

aparecida.acosta@technipfmc.com
27 3213-9283

Giovanni Eustáquio Gerente de Suprimentos giovanni.eustaquio@vale.com 27 3333-4825

André de Souza Amaral Supervisor Regional de Suprimentos andre.souza.amaral@vale.com 27 3333-4825
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